
Итоговый протокол  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по обществознанию 

2021/2022 учебный год 

МБОУ лингвистическая гимназия №6 г. Пензы 

 

Комплекты заданий: 7 класс 

 

№ 

п/п 
ФИО участника 

Класс 

обучения 
1 2 3 4 5 6 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

Общий  

балл 

Процент 

выполнения 
Рейтинг Результат 

1  Ермакова Дарья Александровна 7б   1 8   12  9  12  6 8 2 12 12 82  84 1 победитель  

2  Лысёва Анастасия Андреевна 7б   3  6 12  6  12  5  8 6 6 9 73  74 2 призер  

3  Сенина Анастасия Алексеевна 7б   3 6  11  7  12  5  6 4 6 7 67  68 3 призер  

4  Ямщикова Анна Владиславовна 7б   6  0 0   9 12   6 8 5 10 9 65  66 4  призер 

5  Кирилина Ольга Алексеевна 7б   5 0  9   6 12   5 2 2 6 9 56  57 5   

6 Орлова Елизавета Денисовна 7а 4 0 6 5 12 6 4 4 3 7 51 52 6  

7 Сапожникова Полина Алексеевна 7б 3 0 10 6 10 5 2 3 6 4 49 50 7  

8 Цылина Мария Вячеславовна 7б 4 6 0 7 12 5 4 2 0 7 47 47 8  

9 Рутман Диана Георгиевна 7а 4 0 0 6 8 5 8 3 2 8 44 45 9  

10 Переточкина Анастасия Андреевна 7б 4 0 0 7 12 5 4 1 1 4 38 39 10  

11                 

12                 

13                 

14                 

15                 

16                 

17                 

18                 

19                 

20                 

21                 

22                 

23                 

24                 

25                 

 
Председатель жюри:  Кашаева О.А. / ______________________ 

Члены жюри:   Деревянко А.В. / ______________________ 

Сиротина М.П. / ______________________ 



Итоговый протокол  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по обществознанию 

2021/2022 учебный год 

МБОУ лингвистическая гимназия №6 г. Пензы 

 

Комплекты заданий: 8 класс 

 

№ 

п/п 
ФИО участника 

Класс 

обучения 
1 2 3 4 5 6 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

Общий  

балл 

Процент 

выполнения 
Рейтинг Результат 

1 Чекушкин Иван Александрович 8б 4 8 12 10 12 6 8 4 8 9 81 83 1 победитель  

2 Смирнова Софья Александровна 8б 5 8 0 8 12 5 4 4 14 10 70 72 2 призер  

3 Копова Виктория Сергеевна 8б 4 8 10 5 10 6 6 2 2 7 60 61 3 призер  

4 Рубцова Екатерина Михайловна 8б 5 0 12 7 10 6 0 2 2 10 54 55 4   

5 Илюшина Злата Алексеевна 8б 4 8 0 10 12 6 2 0 0 10 52 53 5   

6 Кузнецов Матвей Денисович 8б 2 8 0 7 12 4 2 0 2 11 48 49 6  

7                 

8                 

9                 

10                 

11                 

12                 

13                 

14                 

15                 

16                 

17                 

18                 

19                 

20                 

21                 

22                 

23                 

24                 

25                 

 
Председатель жюри:  Кашаева О.А. / ______________________ 

Члены жюри:   Деревянко А.В. / ______________________ 

Сиротина М.П. / ______________________ 



Итоговый протокол  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по обществознанию 

2021/2022 учебный год 

МБОУ лингвистическая гимназия №6 г. Пензы 

 

Комплекты заданий: 9 класс 

 

№ 

п/п 
ФИО участника 

Класс 

обучения 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Общий 

балл 

Процент 

выполнения 
Рейтинг Результат 

1 
Мысина Александра Владимировна 

 9 3 0 4 6 6 5 5 1 0 2 4 20 
56 66 1 

 Призер 

2 
Дмитриев Илья Вячеславович 

 9 3 0 5 6 5 4 6 2 0 4 4 9 
48 56 2 

 Призер 

3 
Иванчина Софья Романовна 

 9 4 0 3 6 3 5 4 1 1 0 4 9 
40 47 3 

  

4 
Кривенкова Ирина Алексеевна 

 9 5 0 4 4 3 5 3 1 1 0 2 11 
39 46 4 

  

5 
Городнова Валерия Сергеевна 

 9 5 2 3 4 3 1 0 2 2 2 2 0 
26 31 5 

  

6 
Артамонов Георгий Романович 

9 3 0 3 4 2 1 0 1 1 2 2 3 
22 26 6 

 

7 
Якушова Виктория Александровна 

9 2 0 5 2 2 0 2 1 1 2 2 0 
19 22 7 

 

 
Председатель жюри:  Кашаева О.А. / ______________________ 

Члены жюри:   Деревянко А.В. / ______________________ 

Сиротина М.П. / ____________________ 



Итоговый протокол  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по обществознанию 

2021/2022 учебный год 

МБОУ лингвистическая гимназия №6 г. Пензы 

 

Комплекты заданий: 10 класс 

 

№ 

п/п 
ФИО участника 

Класс 

обучения 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Общий 

балл 

Процент 

выполнения 
Рейтинг Результат 

1 
Мельников Алексей Анатольевич 

10 6 10 0 2 9 4 6 6 2 10 4 7 14 
80 80 1 

 Победитель 

2 
Митина Валерия Андреевна 

10 4 9 2 2 3 2 6 2 4 2 1 6 10 
53 53 2 

призер  

3 
Котова Валерия Андреевна 

10 5 7 3 0 2 2 6 4 0 2 6 6 4 
47 47 3 

  

4 
Колесникова Надежда Евгеньевна 

10 3 7 1 2 1 2 6 2 0 0 2 7 12 
45 45 4 

  

5 
Махмудова Софья Рустамовна 

10 4 6 1 2 3 4 6 0 2 2 2 3 8 
43 43 5 

  

6 
Порткина Кристина Игоревна 

10 5 7 0 4 0 2 5 0 6 0 6 6 0 
41 41 6 

 

7 
Неустроева Ксения Вячеславовна 

10 6 7 0 2 4 3 5 2 4 0 2 6 0 
41 41 6 

 

8 
Оленин Алексей Владимирович 

10 4 5 1 2 1 2 6 0 2 0 1 7 0 
31 31 7 

 

9 
Портнова Диана Алексеевна 

10 1 6 1 0 1 2 3 0 2 0 2 3 2 
23 23 8 

 

 
Председатель жюри:  Кашаева О.А. / ______________________ 

Члены жюри:   Деревянко А.В. / ______________________ 

Сиротина М.П. / ______________________ 



Итоговый протокол  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по обществознанию 

2021/2022 учебный год 

МБОУ лингвистическая гимназия №6 г. Пензы 

 

Комплекты заданий: 11 класс 

 

№ 

п/п 
ФИО участника 

Класс 

обуче

ния 

1 2 3 4 5 6 
7 

 

8 

 

9 

 

1

0 

 

 

1

1 

1

2 

 

13 

Общ

ий  

балл 

Проце

нт 

выпол

нения 

Рейтинг Результат 

1 Панина Арина Сергеевна 11лгб 6 6 6 2 8 4 6 6 3 5 6 5 17   81 
81 1 победитель

  

2 
Никитина Анастасия 

Владимировна 
11лга 6 7 6 4 8 4 6 4 6 4 2 6 16 79 

79 2 
призер  

3 Кузмина Валерия Вячеславовна 11лгб 7 8 3 2 4 4 4 6 6 4 6 7 10 71 71 3 призер  

4 Абрамова Алиса Александровна 11лга 4 6 6 4 4 2 4 4 0 4 2 5 18 63 63 4   

5 
Медведева Дарья 

Александровна 
11лга 5 5 4 2 8 2 6 4 0 4 3 4 14 61 

61 5 
  

6 
Поленова Валерия 

Владиславовна 
11лгб 5 5 2 0 4 2 6 5 2 6 4 5 12 58 

58 6 
 

7 Галкина Виктория Игоревна 11лгб 7 5 2 2 4 3 4 4 0 5 6 5 10 57 57 7  

8 Цагаев Руслан Артурович 11лга 2 8 0 0 8 2 6 6 0 4 1 5 12 54 54 8  

9 Кащеев Александр  Сергеевич 11лгб 4 5 0 0 4 1 4 4 0 6 1 4 2 35 35 9  

10 Богатова Элина Игоревна 11лгб 5 6 0 0 0 4 6 0 0 0 0 3 0 24 24 10  

11                    

12                    

13                    

14                    

15                    

16                    

17                    

18                    

19                    

 
Председатель жюри:  Кашаева О.А. / ______________________ 

Члены жюри:   Деревянко А.В. / ______________________ 

Сиротина М.П. / ______________________ 
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